[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2015

№37

 с. Красносельское

Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Красносельского сельского поселения Динского района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 29.1.2008 № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Федеральным законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 29.12.2009 № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими и целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом Красносельского сельского поселения, для решения вопросов постановки на учет малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставления жилых помещений по договору социального найма, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Установить:

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в жилых помещениях муниципального жилищного фонда - 18 кв.м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

1.2. Учетную норму площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях - 8 и менее квадратных метров площади жилого помещения на одного члена семьи.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, землеустройству и архитектуре Совета Красносельского сельского поселения Динского района (Ю.Б. Рудыкин) и администрацию Красносельского поселения Динского района.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                 М.В. Кныш